BAC INTERNATIONAL BANK INC.
CLASIFICACION DE PRESTAMOS

A DICIEMBRE 2023
( En Millones de Balboas)

2024-05-17

NORMAL

MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TOTAL

2021
TRIMESTRE IV
3,465.47
274.91

421.18

63.67

84.96
4,310.20

3,519.67
193.08
464.20

74.75
87.60

2022 2023

TRIMESTREI TRIMESTRE II TRIMESTRE III TRIMESTRE IV TRIMESTREI TRIMESTRE II TRIMESTRE III
3,800.46 3,935.71 4,062.36 4,075.77 4,237.17 4,303.36

148.20 123.36 314.85 244.78 235.51 240.72

333.47 242.47 186.94 181.86 134.57 134.33

101.22 94.11 49.85 48.99 28.66 26.75

81.86 96.36 78.58 69.58 68.83 68.03

4,465.20 4,492.00 4,692.57 4,620.98 4,704.73 4,773.18

4,339.29

TRIMESTRE IV
4,512.24
220.19

131.93

33.36

75.14
4,972.86



